
1

Rámcová dohoda č. 962/6/345/2016-1970
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejím jménem jedná velitel VÚ 1970 Vyškov
brigádní generál Ing. Josef Kopecký, MSc.
se sídlem kanceláří: ul. Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov
Identifikační číslo: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických:
Telefonické spojení:
Adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů:

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující“) na straně jedné

a

HAPPY END CZ, a.s.
se sídlem Praha 7, Argentinská 3/772
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vlo ka 5238
jejím jménem jedná Ing. Milan Richter – předseda představenstva
Identifikační číslo: 256 49 761
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo bankovního účtu:
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických:
Kontaktní spojení:

jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající“) na straně druhé

dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají
tuto rámcovou dohodu (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, e dodá kup ujícímu movité věci (dále také „zbo í“),
a to na základě objednávek vystavených kupujícím a potvrzených prodávajícím, a převede na
něho vlastnické právo k těmto movitým věcem a kupující se zavazuje, e uhradí
prodávajícímu za dodané zbo í kupní cenu. Zbo ím se pro účely této Smlouvy jmenovitě
chemická světla a jejich příslušenství dále specifikovaná v Ceníku zbo í, který tvoří jako
příloha č. 1 nedílnou součást této Smlouvy.

1.2. Zbo í dle čl. 1.1. této Smlouvy bude prodávajícím dodáváno kupujícímu postupně po dílčích
plněních, přičem dílčím plněním se pro účely této Smlouvy rozumí dodání zbo í na základě
jedné Výzvy k poskytnutí plnění kupujícího, její vzor je stanoven v p říloze č. 2 této



  
 

2 
 

Smlouvy. Výzva k poskytnutí plnění je návrhem kupujícího, kterým kupující specifikuje 
konkrétní dílčí plnění co do druhu a počtu kusů zbo í. Kupující je oprávněn do Výzvy k 
poskytnutí plnění uvést pouze ty druhy zbo í, které jsou uvedeny v ceníku v čl. 2.1. této 
Smlouvy. Ke vzniku dohody o dodání konkrétního dílčího plnění je nutné písemné potvrzení 
příslušné Výzvy k poskytnutí plnění prodávajícím ve smyslu čl. 4.4. této Smlouvy. 

1.3. Účelem této Smlouvy je zabezpečení všeobecného i speciálního vojskového výcviku jednotek 
AČR u VÚ 1970 Vyškov. 

 

2. Cena 

2.1. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná ve výši 1 583 061,15 CZK (slovy: 
jedenmilionpětsetosmdesáttřitisícešedesát jedna a 15/100 CZK). V takto sjednané ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou zbo í (např. DPH, 
náklady na dopravu do místa plnění, re ie, veškeré zákonem stanovené poplatky, apod.). 
Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále té  „zákon o 
DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění prodávajícího změněn, bude prodávající 
připočítávat k dohodnuté kupní ceně daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Kupní cena za 
jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně dodané zbo í a  po jeho převzetí 
kupujícím, a to v souladu s cenami zbo í uvedenými v Ceníku zbo í, který tvoří jako příloha 
č. 1 nedílnou součást této Smlouvy 

2.2. Ceny zbo í uvedené v ceníku jsou platné po celou dobu účinnosti této Smlouvy 

 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od jejího podpisu oběma smluvními stranami 
do 12.12.2016. 

3.2. Prodávající je povinen dodat dílčí plnění ve smyslu čl. 2.2. této Smlouvy nejpozději do 10 
dnů ode dne potvrzení Výzvy k poskytnutí plnění kupujícím dle čl. 4.4. této Smlouvy. 

3.3. Jako místo dodání zbo í se sjednává Vojenský útvar 1970, kasárna Dědice, Víta 
Nejedlého, 682 01 Vyškov. 

 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky a předání a převzetí zbo í 

4.1. Kupující bude prodávajícímu zasílat Výzvy k poskytnutí plnění s elektronickým podpisem 
kupujícího prostřednictvím elektronického tr iště TENDERMARKET (dále jen 
„TENDERMARKET“). 

4.2. Kupující je povinen vyplnit v objednávce pro příslušné dílčí plnění předmět dílčího plnění, tj. 
název zbo í a počet měrných jednotek.  

4.3. Objednávka je pro obě smluvní strany závazná za předpokladu, e není neplatná nebo vadná 
okam ikem jejího elektronického podpisu ze strany kupujícího v TENDERMARKET. 

4.4. Prodávající povinen nejpozději do 1 pracovního dne ode dne jejího podepsání elektronických 
podpisem ze strany kupujícího potvrdit kupujícímu přijetí Výzvy k poskytnutí plnění a sdělit 
kupujícímu, zda objednávku ve smyslu této Smlouvy pova uje za platnou a bezvadnou či 
nikoliv, a to zpětným telefonátem na telefonní číslo +420 702 009 276. Pova uje-li 



3

prodávající objednávku za neplatnou nebo vadnou, je povinen kupujícímu sdělit takté její
vady.

4.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny ádné ú činky v souvislosti s touto Smlouvou, vyjma
povinnosti prodávajícího vyplývající z čl. 4.4. této Smlouvy.

4.6. Je-li objednávka shledána prodávajícím oprávněně za vadnou, můe jakékoliv její vady
kupující odstranit pouze zasláním nové Výzvy k poskytnutí plnění pod stejným číslem, jako
byla objednávka vadná s tím, e za tímto číslem Výzvy k poskytnutí plnění Kupující uvede
„OPRAVNÁ“.

4.7. Prodávající je povinen nejpozději do 1 pracovního dne od podpisu bezvadné Výzvy k
poskytnutí plnění ze strany kupujícího v TENDERMARKET zajistit elektronický podpis této
Výzvy k poskytnutí plnění v TENDERMARKET ze strany prodávajícího.

4.8. Prodávající je povinen zajistit nepřetr itý a bezporuchový provoz svého přístupu na
TENDERMARKET, a to tak, aby byl schopen přijmout Výzvy k poskytnutí plnění a jiné
úkony kupujícího definované touto Smlouvou, a to kadý pracovní den v dob ě od 07:00 hod
do 16:00 hod po celou dobu trvání této Smlouvy..

4.9. Zbo í (dílčí plnění) předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění
stanovené v potvrzené objednávce dílčího plnění v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.3.
této Smlouvy, a to pouze v pracovních dnech v době od 07:30 hod do 13:00 hod. Vlastnické
právo nabývá kupující převzetím zbo í.

4.10. Prodávající je oprávněn dodat zbo í (dílčí plnění) ještě před sjednanou lhůtou plnění.
Nejpozději 2 pracovní dny předem oznámí prodávající zástupci kupujícího oprávněnému
jednat ve věcech technických telefonicky na č. datum a hodinu, kdy zbo í
předá.

4.11. Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě se zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve
věcech technických odevzdat zbo í kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo
prostřednictvím dr itele poštovní licence. Zvolí-li prodá vající tento způsob odevzdání zbo í
kupujícímu:

4.11.1. je prodávající povinen na vnějším obalu zásilky uvést zejména adresu odesílatele a
text „Plnění dle kupní smlouvy č. 962/6/345/2016-1970; určeno pro Vojenský útvar
1970, areál kasáren Dědice, Víta Nejedlého, 682 01
Vyškov“.

4.11.2. je prodávající povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list.

4.12. má se za to, e se tímto prodávající vzdává práva ú časti na prohlídce plnění a kupující při
převzetí zbo í postupuje dle čl. 4.14. a čl.4.15. této Smlouvy přiměřeně.

4.13. Ka dé dílčí plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek. Kupující není povinen
převzít částečné plnění.

4.14. Při předání zbo í (dílčího plnění) bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho
prohlídka. Prohlídku zbo í za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve
věcech technických. Po provedené prohlídce:

4.14.1. kupující zbo í převezme, nevykazuje-li zbo í ádné vady . Za kupujícího převezme
zbo í zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při převzetí
zbo í doplní na všechny výtisky dodacího listu předlo ené prodávajícím datum,
připojí svůj podpis a ponechá si jeden výtisk dodacího listu. Prodávající je povinen
předat kupujícímu doklady, je jsou nutné k u ívání zbo í.



  
 

4 
 

4.14.2. kupující zbo í nepřevezme, pokud zbo í nebude dodáno v po adovaném mno ství, 
jakosti, druhu a provedení, je  určuje potvrzená Výzva k poskytnutí plnění nebo tato 
Smlouva. O odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis.  

4.15. Předáním zbo í (dílčího plnění) prodávajícím kupujícímu se rozumí vylo ení zbo í 
prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zbo í kupujícím. 
Předáním zbo í ve vratných obalech (např. palety) se rozumí slo ení zbo í ve vratných 
obalech prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku na místo určené zástupcem 
kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických a převzetí tohoto zbo í kupujícím. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí jednotlivých dílčích plnění 
kupujícím na základě prodávajícím vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní 
účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Kupující neposkytuje zálohy. 

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně, 
nejpozději však do12.12.2016, na výše uvedenou doručovací adresu kupujícího. Kupující 
zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 28 dnů ode dne jeho prokazatelného 
obdr ení. Za den splnění platební povinnosti se pova uje den odepsání kupní ceny dílčího 
plnění z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. Pokud budou u dodavatele zdanitelného 
plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona o DPH, bude 
objednatel při zasílání úplaty v dy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a zákona o DPH. 

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny nále itosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci 
kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující 
údaje: „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 1970, Víta 
Nejedlého, 682 01 Vyškov“. Součástí ka dého daňového dokladu (faktury) bude originál 
dodacího listu podepsaný při převzetí zbo í zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve 
věcech technických a kopie příslušné oboustranně potvrzené Výzvy k poskytnutí plnění 
dílčího plnění.   

5.4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje po adované nále itosti, není dolo en po adovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, e 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běet p ůvodní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běí nová lh ůta stanovená v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi nále itostmi opatřeného  daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu. 

 

6. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu 

Nebezpečí škody na zbo í a vlastnické právo přechází na kupujícího okam ikem převzetí zbo í 
kupujícím. 

 

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost 



  
 

5 
 

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

7.2. Prodávající uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost zbo í. Poskytnutím záruky za 
jakost prodávající přejímá závazek, e zbo í nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční 
dobu způsobilé k u ívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a e po 
celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vy adované Smlouvou.  

7.3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu v rámci kadého díl čího plnění chemická světla, 
jejich  expirace činí min 20 měsíců pro ka dý kus chemického světla dodaného v rámci 
příslušného dílčího plnění od převzetí tohoto dílčího plnění kupujícím. Prodávající 
poskytuje záruku za jakost v trvání 24 měsíců (tj. záruční doba činí 24 měsíců), v ní  je 
kupující oprávněn prodávajícímu vady oznámit a po adovat jejich odstranění. Záruční doba 
za jakost počíná běet ode dne p řevzetí plnění kupujícím.  

7.4. Záruční doba neběí:  

7.4.1. po dobu, po kterou kupující nemůe pln ění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v 
plném rozsahu u ívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;   

7.4.2. po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající a 
které sice nebrání kupujícímu v řádném u ívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně. 

7.5. Záruční doba neběí v dy ode dne doru čení ohlášení vad prodávajícímu a  do dne, kdy 
prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

7.6. Záruční doba se prodlu uje v dy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběí.  

 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zbo í ve lhůtě sjednané v čl. 
3.2. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za ka dý započatý den 
prodlení 0,1% z kupní ceny celkem vč. DPH; 

8.1.2. za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na ně se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za ka dý započatý 
den prodlení 0,1% z kupní ceny celkem vč. DPH. 

8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 
jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 
dnů od doručení této výzvy. 

8.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, e tato Smlouva z aniká vedle ostatních případů 
stanovených Občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím. 

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí: 

9.2.1. prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zbo í po dobu delší ne  10 dnů; 



  
 

6 
 

9.2.2. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, přičem  
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

 

10. Zvláštní ujednání 

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.  

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepova ují. 
V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okam ikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

10.3. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických můe za kupujícího činit pouze 
tyto úkony: 

10.3.1. dohodnout s prodávajícím den a datum dodávky zbo í – čl. 4. této Smlouvy; a  

10.3.2. převzít plnění dle čl. 4. této Smlouvy a odmítnout plnění převzít dle čl. 4. této 
Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít plnění a 
podpisu dodacího listu. 

Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s prodávajícím dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
učiněné zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických nad takto vymezený 
rámec nezavazují kupujícího. 

10.4. Smluvní strany sjednaly, e doru čování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
e smluvní strana odmítne doru čovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, e smluvní strana nevyzvedne zásilku v úlo ní dob ě u dr itele poštovní 
licence, má se za to, e zásilka byla doru čena třetím dnem od ulo ení a to, i kdy  se smluvní 
strana o ulo ení nedozvěděla.  

10.5. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u ní  ke zm ěně došlo, povinna 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy 
nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10.7. Prodávající bere na vědomí, e místem pln ění jsou objekty důle ité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodr ovat veškerá interní  nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jeho  působnosti 
tyto objekty důle ité pro obranu státu nále í. 

10.8. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 



7

10.9. V případě, e nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími p řílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této Smlouvy.

10.10. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.11. Tato Smlouva má 7 očíslovaných stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nich obdr í jeden
výtisk kupující a jeden výtisk prodávající.

Ve Vyškově dne 15.11.2016 V Praze, dne 14.11.2016

Za kupujícího Za prodávajícího


